
 

Informacja 

o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji Rady Miasta Chełm, która 

odbyła się w dniu 25 lutego 2026 r. 

 

W okresie od ostatniej sesji Rady Miasta Chełm, która odbyła się w dniu 25 lutego 

2026 r. podejmowano następujące działania: 

• wydano 39 zarządzeń: 

1) w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na 

realizację zadań publicznych Miasta Chełm w zakresie podtrzymywania  

i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej w formie wspierania 

wykonywanych zadań w 2026 roku,  

2) w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na 

realizację zadań publicznych Miasta Chełm w zakresie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w formie wspierania wykonywanych 

zadań w 2026 roku,  

3) w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na 

realizację zadań publicznych Miasta Chełm w zakresie turystyki i krajoznawstwa  

w formie wspierania wykonywanych zadań w 2026 roku,  

4) w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych Miasta Chełm w roku 2026 w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej,   

5) w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu nowej 

uchwały Budżetu Obywatelskiego Miasta Chełm, która zastąpi dotychczas 

obowiązującą Uchwałę Nr XXVI/210/20 Rady Miasta Chełm z dnia 30 kwietnia  

2020 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu 

obywatelskiego Miasta Chełm,   

6) w sprawie przeprowadzenia konsultacji z Radą Działalności Pożytku Publicznego 

Miasta Chełm projektu nowej uchwały Budżetu Obywatelskiego Miasta Chełm, 

która zastąpi dotychczas obowiązującą Uchwałę Nr XXVI/210/20 Rady Miasta 



Chełm z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 

projekt budżetu obywatelskiego Miasta Chełm, 

7) w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych Miasta Chełm w roku 2026 w zakresie działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych,  

8) w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację zadań w zakresie zdrowia 

publicznego w 2026 roku określonych w Miejskim Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii  

w Chełmie na lata 2026-2029, 

9)  w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację zadań w zakresie zdrowia 

publicznego w 2026 roku określonych w Programie Promocji i Ochrony Zdrowia  

w Mieście Chełm na lata 2024-2026 oraz Programie Promocji i Ochrony Zdrowia 

Psychicznego w Mieście Chełm na lata 2026 – 2030, 

10) w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia, 

obejmującego nieruchomość stanowiącą własność Miasta Chełm, położoną przy  

ul. Lubelskiej,  

11) w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia, 

obejmującego nieruchomość stanowiącą własność Miasta Chełm, położoną przy  

ul. Miłej 14 i 14A, 

12) w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania  

w najem w drodze bezprzetargowej na czas nieoznaczony, obejmującego 

pomieszczenie gospodarcze usytuowany w budynku położonym w Chełmie przy  

ul. Ceramicznej,  

13) w sprawie wyznaczenia Pełnomocnika ds. Systemu Zarządzania 

Bezpieczeństwem Informacji w Urzędzie Miasta Chełm, 

14) zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Powiatowego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Chełmie,  

15) w sprawie wyznaczenia przedstawicieli wchodzących w skład Komisji 

Inwentaryzacyjnej dla Miasta Chełm w sprawach przekazywania mienia przez 

Skarb Państwa na rzecz miasta na prawach powiatu,  

16) w sprawie przeprowadzenia konsultacji z Radą Działalności Pożytku 

Publicznego Miasta Chełm projektu uchwały w sprawie określenia sezonu 

kąpielowego na terenie Miasta Chełm w 2026 roku, 



17) w sprawie przeprowadzenia konsultacji z Radą Działalności Pożytku 

Publicznego Miasta Chełm projektu uchwały w sprawie wykazu kąpielisk  

na terenie Miasta Chełm na 2026 rok, 

18) w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego ds. wprowadzenia zmian  

w uchwale krajobrazowej, 

19) 21 dotyczących budżetu miasta Chełm na 2026 rok. 

 

• wszczęto postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość 

jest równa lub przekracza kwotę 170 000 złotych na zadanie pn.: 

1) Nadzór inwestorski nad realizacją zadania pn.: „Poprawa efektywności 

energetycznej budynków Szkoły Podstawowej Nr 8, Szkoły Podstawowej Nr 1 

oraz Przedszkola Miejskiego Nr 13 w Chełmie”,  

2) Ochrona zwierząt na terenie miasta Chełm w latach 2026 – 2027,  

3) Wyjazd edukacyjny do Sindelfingen w ramach wymiany partnerskiej w ramach 

przedsięwzięcia pn.: „Realizacja programów rozwojowych szkół kształcenia 

ogólnego CHOF”,  

4) Utrzymanie kanałów burzowych na terenie miasta Chełm.  

• wyrażono zgodę na: 

1) na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na nieruchomości  

oznaczonej w operacie ewidencji gruntów i budynków Miasta Chełm w obr. 24 

działką nr 303/3 stanowiącą własność miasta Chełm, 

2) użyczenie lokalu użytkowego nr 6 o powierzchni użytkowej 31,10 m2  

w budynku nieruchomości położonej w Chełmie przy ulicy Ceramicznej 3E, 

oznaczonej w operacie ewidencji gruntów i budynków Miasta Chełm  

w obrębie 5 numerem działki 55/53 o powierzchni 24006 m2 firmie KWPC Sp. 

z o. o. przez firmę Wentek Teresa Brzozowska-Madej, zgodnie z umową najmu 

z dnia 18 października 2024 r., 

3) użyczenie lokalu użytkowego o powierzchni użytkowej 104, 20 m2 położonego 

w budynku na działce w obrębie 14 oznaczonej nr 836  

o powierzchni 203m2 na rzecz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Chełmie z przeznaczeniem na prowadzenie Chełmskiego Ośrodka 

Informacji Turystycznej,    

• w 5 przypadkach nie skorzystano z przysługującego Miastu Chełm prawa 

pierwokupu do lokali mieszkalnych, nieruchomości niezabudowanej, 

stanowiących własność/współwłasność osób fizycznych.   

• podpisano: 



1) pisma ws. wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2025 rok dla 

dyrektorów podległych jednostek oświatowo – wychowawczych, 

2)  pisma ws. dodatków motywacyjnych dla dyrektorów podległych jednostek 

oświatowo – wychowawczych na okres od 1 marca 2026 r. do 31 maja  

2026 r.,  

3) informację o przeprowadzeniu konsultacji z radą działalności pożytku 

publicznego Miasta Chełm projektu uchwały w sprawie wymagań jakie 

powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Miasta Chełm która 

zastąpi dotychczasowo obowiązującą uchwałę XXVI/210/20 Rady Miasta 

Chełm w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu 

obywatelskiego Miasta Chełm,  

4) raport z przebiegu konsultacji społecznych dotyczących projektu nowej 

uchwały Budżetu Obywatelskiego Miasta Chełm, która zastąpi dotychczas 

obowiązującą uchwałę Nr XXVI/210/20 Rady Miasta Chełm w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Miasta 

Chełm, 

5) wniosek w sprawie niewyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości 

stanowiącej własność Skarbu Państwa w Chełmie przy ul. Kolejowej 140 

oznaczonej w operacie ewidencji gruntów i budynków Miasta Chełm  

w obrębie 16 działką nr 270 na zaspokojenie roszczeń kościelnych osób 

prawnych/związków lub gmin wyznaniowych, 

6) projekt ogłoszenia o otwartym konkursie ofert na realizację zadania 

publicznego w roku 2026 z zakresu pomocy społecznej w tym pomocy 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans 

tych rodzin i osób w formie usług opiekuńczych dla uczestników projektu pn. 

„Polityka Senioralna EFS +” w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego w 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus,   

 

• zaakceptowano: 

1) podział środków zgodnie z postanowieniami Zespołu ds. rozpatrywania 

wniosków złożonych przez miejskie jednostki organizacyjne na realizację  

w 2026 roku zadań wynikających z Programu Promocji i Ochrony Zdrowia 

w Mieście Chełm na lata 2024 – 2026, Programu Promocji i Ochrony 

Zdrowia Psychicznego w Mieście Chełm na lata 2026-2030, Miejskiego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających przemocy Domowej w Chełmie na lata 2026 – 2029 oraz 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Chełmie na lata 2026- 

2029, 

2)  informację z działalności Straży Miejskiej za 2025 rok,  



3) informację z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

Miasta Chełma za rok 2025,  

4) informacje o wynikach naborów przedstawicielu organizacji pozarządowych 

lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w zakresie: Kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w formie wspierania 

wykonywanych zadań w 2026. Podtrzymywania i upowszechniania tradycji 

narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej w formie wspierania wykonywanych zadań  

w 2026 r., Turystyki i krajoznawstwa w formie wspierania wykonywanych 

zadań w 2026 r., 

5) sprawozdanie z działalności Centrum Integracji Społecznej w Chełmie  

za 2025 r., 

6) sprawozdanie z realizacji zadań gminy z zakresu wspierania rodziny  

i systemu piecz zastępczej za 2025 rok oraz przedstawienie potrzeb 

związanych z ich realizacją,  

7) informację Komendanta Miejskiego Policji w Chełmie o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Chełm w 2025 roku,  

8) informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie 

o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta 

Chełm za rok 2025,  

9) informację Prokuratora Rejonowego o stanie przestępczości na terenie 

miasta Chełm w 2025 roku,  

10) sprawozdanie z realizacji zadań w roku 2025 ujętych  

w Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2024 – 2028 pn. „Bezpieczny 

Chełm”. 

• wydano ogłoszenie w sprawie zestawienia danych przekazanych przez 

zarządców lokali mieszkalnych nienależących do publicznego zasobu 

mieszkaniowego Miasta Chełm za I i II półrocze 2025 r. celem ich publikacji  

w Dz. Urz. Woj. Lubel., 

• zawarto 34 umowy, w tym: 

1) w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie 

zadania własnego gminy w ramach Programu "Posiłek w szkole i w domu" na 

lata 2024 – 2028; 

2) w sprawie finansowania zadania pn. "Zakup samochodu służbowego"; 

3) w sprawie realizacji w 2026 r. zadania jakim jest wsparcie członków rodzin lub 

opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę; 



4) w sprawie wykonania usług administracyjno-porządkowych w Chełmskim 

Centrum Aktywności Gospodarczej w Chełmie, przy ul. Ceramicznej 3d i 3e, 22-

100 Chełm; 

5) w sprawie utrzymania szaletów publicznych - wynajem i serwis przenośnych 

kabin sanitarnych na terenie miasta Chełm; 

6) w sprawie konserwacji i utrzymania urządzeń kanalizacji deszczowej na terenie 

Austria Juice Poland Sp. z o. o. w Chełmie oraz ulicy Czerwonego Krzyża  

do rzeki Uherki; 

7) w sprawie wykonania zadania pn. "Remonty bieżące dróg na terenie miasta 

Chełm"; 

8) w sprawie dzierżawy włókien światłowodowych; 

9) w sprawie przeliczenia paramentów bonu organizacyjnego na rok szkolny 

2026/2027 dla szkół prowadzonych przez Miasto Chełm i zarządzanych  

za pomocą bonu organizacyjnego; 

10)  w sprawie udzielenia dostępu do oprogramowania Sigma w pełnym zakresie 

funkcjonalnym standard; 

11)  w sprawie realizacji zadania pn. "Modernizacja zatoki parkingowej na działce 

357/35 w obrębie 23" w zakresie przebudowy zatoki parkingowej na działce 

357/35 w obrębie 23 na terenie miasta Chełm; 

12)  umowa dzierżawy w ramach zadania pn. "Usuwanie i przechowywanie 

pojazdów usuniętych z dróg publicznych na terenie miasta Chełm - dzierżawa 

nieruchomości"; 

13)  w sprawie stworzenia responsywnego serwisu www.visitchelm.pl na podstawie 

dostarczonego key visual/ brandbook'a miasta Chełm; 

14)  w sprawie wykonania usługi wsparcia technicznego oprogramowania; 

15)  w sprawie świadczenia usługi serwisu urządzeń kserujących będących na 

wyposażeniu urzędu miasta Chełm w 2026 roku; 

16)  w sprawie utrzymania i kontynuacji bieżącej obsługi technicznej strony 

internetowej Centrum Obsługi Inwestora miasta Chełm; 

17)  w sprawie dokonania przez Miasto opłaty na rzecz spółki za wykonanie usługi 

konserwacji i utrzymania urządzeń kanalizacji deszczowej na terenie Austria 

Juice Poland Sp. z o. o.; 

18)  w sprawie wykonania zadania pn.: "Utrzymywanie przystanków komunikacji 

miejskiej oraz wiat na terenie miasta Chełm"; 



19)  w sprawie świadczenia usług w zakresie podstawowej opieki weterynaryjnej 

nad kotami wolno żyjącymi na terenie miasta Chełm; 

20)  w sprawie wykonania usług geodezyjno - kartograficznych w zakresie 

wznowienia i stabilizacji punktów granicznych działek gruntu stanowiących 

własność miasta Chełm, jak również działek gruntu zbytych przez miasto Chełm 

na rzecz osób fizycznych i prawnych w okresie jednego roku od ich zbycia 

(przewidywana liczba punktów wynosi 39); 

21)  w sprawie wykonania usług geodezyjno - kartograficznych w zakresie 

opracowania projektów podziału nieruchomości związanych z realizacją celów 

statutowych miasta Chełm (przewidywana liczba działek wynosi 44); 

22)  w sprawie określenia zasad współpracy pomiędzy organizatorem  

a organizatorem lokalnym dotyczącym aplikacji oraz współpracy w ramach 

wspólnej realizacji projektu; 

23)  w sprawie wykonania operatów szacunkowych wyceny nieruchomości 

zabudowanych obiektami kubaturowymi stanowiących własność Skarbu 

Państwa przeznaczonej do nabycia, zbycia w tym zamiany (1 nieruchomość); 

24)  w sprawie wykonania operatów szacunkowych wyceny lokali mieszkalnych lub 

użytkowych wraz z przynależnymi pomieszczeniami (tj. piwnice, komórki, 

magazyny) i ułamkową częścią gruntu przynależnego do lokalu lub garażu jako 

odrębnego lokalu wraz z ułamkową częścią gruntu przynależnego do garażu 

przeznaczonego do zbycia w budynkach stanowiących własność Skarbu 

Państwa; 

25)  w sprawie realizacji zamówienia pn. "Poprawa efektywności energetycznej 

budynków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3, Szkoły Podstawowej nr 5 

oraz Przedszkola Miejskiego nr 10 w Chełmie"; 

26)  w sprawie realizacji programu - "Wyprawka chełmskiego malucha - jestem  

z Chełma"; 

27)  w sprawie prowadzenia zajęć terapii zajęciowej dla osób z po 25 roku życia   

z niepełnosprawnością znaczną; 

28)  w sprawie wykonania prototypu oraz maskotki miejskiej "Miś miasto Chełm" 

zgodnie z przedłożoną wizualizacją; 

29)  w sprawie realizacji zadania z zakresu programu promocji i ochrony zdrowia 

psychicznego w mieście Chełm na lata 2026-2030 pn.: "Wakacje 2026: 

Dziennik dobrostanu"; 



30)  w sprawie wykonania przez najemcę ulepszeń w lokalu mieszkalnym 

położonym w Chełmie przy ul. Ceramicznej 38b/24; 

31)  w sprawie wykonania przez najemcę ulepszeń w lokalu mieszkalnym 

położonym w Chełmie przy ul. Św. Mikołaja 12/16; 

32)  w sprawie wykonania przez najemcę ulepszeń w lokalu mieszkalnym 

położonym w Chełmie przy ul. Kopernika 30/5; 

33)  w sprawie wykonania przez najemcę ulepszeń w lokalu mieszkalnym 

położonym w Chełmie przy ul. Słowackiego 23/10; 

34)  w sprawie wykonanie remontu lokalu socjalnego przy ul. Przemysłowej 1/16; 

Dodatkowo w okresie sprawozdawczym podpisano 46 zleceń na zakupy i usługi na 

potrzeby Urzędu Miasta Chełm. 

Na sesji w dniu 25 lutego 2026 r. Rada Miasta Chełm podjęła 13 uchwał. 

Uchwały w ramach nadzoru przekazano do Wojewody Lubelskiego i Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Wszystkie uchwały zostały przekazane do wykonania właściwym 

komórkom organizacyjnym Urzędu Miasta Chełm i jednostkom organizacyjnym Miasta 

Chełm. 

Ponadto Prezydent Miasta Chełm, Zastępcy Prezydenta Miasta oraz Sekretarz 

Miasta uczestniczyli m. in.: 

1) w posiedzeniach Zarządu Euroregion „Bug”,   

2) w capstrzyku Wojska Polskiego,   

3) w Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 

4) w Biegu Tropem Wilczym,  

5) w koncercie Niezłomni w Chełmskim Domu Kultury,   

6) w przysiędze wojskowej w Chełmskim Garnizonie,   

7) w obchodach 632. urodzinach Krasnegostawu i wręczeniu Złotych Karpi,  

8) w XI Europejskim Kongres Samorządów w Mikołajkach, 

9) w Konferencji „Miasto – przestrzeń dla biznesu.  Nowe możliwości polsko- 

ukraińskiej współpracy gospodarczej”,   

10)  w I turze konsultacji społecznych projektu Miejskiego Planu Adaptacji do zmian 

klimatu dla Miasta Chełm, 

11)  w Gali z okazji Dnia Kobiet w Chełmskim Domu Kultury,    

12)  w uroczystej inauguracji „wbicia szpadla” pod budowę „Centrum Kultury - Stary 

Młyn”,   



13)  w miejskich obchodach upamiętniających 82. rocznicę Egzekucji na 

„Targowicy”,  

14)  w konsultacjach społecznych dotyczących nowego projektu uchwały Budżetu 

Obywatelskiego,  

15)   w powołaniu Rady Kultury Miasta Chełm na nową kadencję (2026–2027), 

16)  w Konferencji samorządowej Stowarzyszenia OdNowa w Sejmie RP,    

17)  w uroczystej Gali Miasta Chełm podczas której uhonorowano osoby 

szczególnie zasłużone dla miasta, przyznając m.in. tytuły Chełmianina Roku 

2025, Ambasadora Miasta Chełm oraz wyróżnienia w dziedzinie sportu, 

18)  w uroczystości upamiętniającej osoby uhonorowane tytułem Sprawiedliwych 

wśród Narodów Świata,   

19)  w XIIII Ogólnopolskiej Konferencji Samorządu i Oświaty,    

20)  w Dniu Patrona w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Józefa 

Piłsudskiego w Okszowie,   

21)  w spotkaniu sieciujących szkół w ramach projektu #MocRelacjiwEdukacji, 

22)  w wydarzeniu realizowanym w ramach ogólnopolskiej kampanii „Polska na 

TAK” w Zespole Szkół Ekonomicznych i Mundurowych w Chełmie, 

obejmującym warsztaty edukacyjne z zakresu profilaktyki hejtu i dezinformacji 

oraz koncert zespołu Budka Suflera. 

 

I ZASTĘPCA PREZYDENTA  

          MIASTA CHEŁM 

        /-/ Radosław Wnuk 

 

 

 


